
 

 

Oggetto: Nomina Commissione per la selezione pubblica di cui al DDD Rep DDSPol n. 269/2023 (prot. n. 189957), per il 
conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del progetto PRIN PNRR 2022 DA “New 
Sustainability Governance” – CUP B53D23032770001.  
    
 

IL DIRETTORE 
 
 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 art. 22, contenente disposizioni in materia di assegni di ricerca ed in 

particolare il comma 4, lettera b); 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. n. 645 del    

17.10.2016; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per lo svolgimento 

di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, emanato con D.R. 757/2021; 
VISTO il D.D.D. Rep. DDSPol n. 269/2023 (prot. n. 189957) con il quale si è provveduto ad emanare il bando 

di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca presso 
l’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, pubblicato in data 18/12/2023; 

VISTO in particolare l’art. 10 del Regolamento di Ateneo sopracitato e l’art. 5 del bando in parola, che dettano 
disposizioni sulla composizione della Commissione esaminatrice dei concorsi de quo e demandano al 
Consiglio della struttura che ha chiesto il conferimento dell’assegno, la proposta dei relativi 
componenti tra i quali è membro il responsabile scientifico del progetto di ricerca e tutor prof. 
Domenico Amirante per n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del progetto 
PRIN PNRR 2022  per il s.s.d. IUS/21;   

 VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento che individua i membri della Commissione esaminatrice;  
 
 

DECRETA 
 

Per i motivi di cui alle premesse: 
 
Art. 1. 
ai sensi del combinato disposto degli artt. 10 del Regolamento citato nelle premesse del presente decreto e n. 5 del 
Bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 2 assegni per collaborazione ad attività di 
ricerca nell’ambito del progetto PRIN PNRR 2022” – emanato con D.D.D. Rep. DDSPol n. 269/2023 (prot. n. 189957 del 
18.12.2023) pubblicato mediante affissione all’albo ufficiale di Ateneo in data 18/12/2023, è nominata la seguente 
Commissione esaminatrice: 
 
Dipartimento di Scienze Politiche 
1. Titolo della ricerca: Democrazia climatica. Il ruolo delle Assemblee cittadine per il clima nella governance della 
sostenibilità 
Settore Scientifico-disciplinare: IUS/21 (Diritto pubblico comparato) 
Tutor: prof. Domenico Amirante 
Data, ora e luogo del colloquio: 9 febbraio 2024/ 14 febbraio 2024 
 
Commissione: 
Membri effettivi: 
prof. Domenico Amirante (tutor) qualifica prof. ordinario 
prof. Carmine Petteruti   qualifica ricercatore a t.i. 
dott. Luigi Colella   qualifica RTD B) 
 



 

 

Membri supplenti: 
prof. Vincenzo Pepe  qualifica prof. ordinario 
prof. Gian Maria Piccinelli  qualifica prof. ordinario 
prof. Paolo Tortorano  qualifica ricercatore a t.i. 
 
  
                                                                                                                                                

                                                    IL DIRETTORE     
                                            Prof. Francesco Eriberto d’Ippolito 
                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p.l.                                                 
               
 

Francesco Eriberto
d'Ippolito
UNIV DEGLI STUDI
DELLA CAMPANIA L.
VANVITELLI
Direttore Scienze
Politiche
31.01.2024 15:24:09
GMT+01:00


